SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

09/2023-PROEX

PROGRAMA ARTE, CULTURA E EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX), por meio da Diretoria de Extensão e

Ação Intercultural (DEXT) e sua Coordenadoria de Cultura (C.CULT), no uso das atribuições que lhe

conferem o Estatuto da Unifesspa, e amparada na Resolução do CNE nº 07 de 18 de dezembro de

2018, pela Resolução  nº 615/2022 CONSEPE, o Decreto 7234/2010, que dispõe sobre o Programa

Nacional de Assistência Estudantil – PNAES – e no Decreto 7416/2010, torna público o  Resultado

Preliminar  da seleção do edital nº 09/2023 que oferta de 08 (oito) vagas de bolsas de extensão

com formação de cadastro de reserva para o Programa Arte, Cultura e Educação.

Conforme o item 9.1 – Do Cronograma, este resultado preliminar está aberto a interposição de

recurso, exclusivamente via e-mail, pelo endereço cultura.dext@unifesspa.edu.br, até 24 de

fevereiro de 2023, às 23h59min.

Atividade Nome do/a Candidato/a Situação Observação

Registro, edição

e exibição de

audiovisual

Isabella Ribeiro Araújo Classificada -

Louriane Zaira Silva Botelho Classificada -

Artes gráficas e

comunicação

visual

Liza Betsy Silva de Sousa Classificada -

Paulo Henrique Marques da Silva Classificado -

Thailla Wenndy Pereira de Souza Classificada Cotista Étnico-racial

Produção

Cultural

Andressa Oliveira de Souza Classificada -

Karoline Samara Silva das Neves Classificada Cotista Étnico-racial

Wesley Ferreira da Silva Classificado -

-

Rafael Costa Milhomem Classificado para

o cadastro de

reserva

-

- Sabrina Oliveira Barbosa

Classificada para

o cadastro de

reserva

-

-

Thadilla Hannah Pereira de Souza Classificada para

o cadastro de

reserva

-

mailto:cultura.dext@unifesspa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

-

Gustavo Luyk Santos Rosa

Classificado para

o cadastro de

reserva

-

-

Alice Lima Pereira

Classificada para

o cadastro de

reserva

-

- Brenda Silva Rolim

Classificada para

o cadastro de

reserva

-

- Juliana Portela Fonseca

Classificada para

o cadastro de

reserva

-

- Beatriz de Lima Pereira

Classificada para

o cadastro de

reserva

-

-
Carlos Eduardo Sampaio da Silva

Desclassificado Não compareceu a

entrevista

-
Elenara Ventura Pereira Guajajara

Desclassificada Não compareceu a

entrevista

-
Lucas Assunção Braga

Desclassificado Não compareceu a

entrevista

-
Maria Eduarda Martins Andrade

Desclassificada Não compareceu a

entrevista

-
Reivily Suelen Wanderley de Oliveira

Desclassificada Não compareceu a

entrevista

-
Yan Murilo Silva Lima

Desclassificado Não compareceu a

entrevista

Marabá, 17 de fevereiro de 2023.

Me. Ivonilce Brelaz da Silva

Diretora de Extensão e Ação Intercultural

Portaria nº 1.470/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante

Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria

PROEX/Unifesspa